第７０回都市計画全国大会

-  御  案  内  -

主催 公益財団法人 都市計画協会

後援 国土交通省

協賛 宮崎県・宮崎市

日向市駅（日向市）

飫肥地区（日南市） 特別史跡公園西都原古墳群（西都市）

橘公園（宮崎市）

                                      平成３０年８月吉日

第 70回都市計画全国大会の開催について

拝啓 季夏の候、貴台におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

まずもって、日頃より、都市計画、まちづくりに尽力されている皆様に対し、

心から敬意を表しますとともに、当協会の活動につきましてご理解、ご協力をい

ただいておりますこと改めて御礼申し上げます。

さて、ご高尚のとおり、都市計画全国大会は、我が国の都市が抱える課題やト

ピックについて、事例発表を踏まえた意見交換を行うこと等を目的として毎年開

催しておりますが、今年の大会は、国土交通省の後援をいただき、来る 10月 25

日（木）と 26日（金）の 2日間にわたり、宮崎県宮崎市において開催することと

いたしました。本年の大会におきましては、記念講演として「風景から考えるこ

れからの都市計画の思想」と題し、東京大学大学院工学系研究科 中井祐教授に

ご講演をいただき、引き続きまして、以下の三つのテーマを取り上げることとい

たしております。

①ハード・ソフトを組み合わせた災害に強いまちづくり

②コンパクトでにぎわいのあるまちづくり

③新技術を活用したまちづくり

来年 2019年は旧都市計画法の制定から 100周年を迎えることになります。今ま

での 100年を振り返りながら、次の 100年に向けて、日本の都市を美しく、安全

で、快適なものへと作り変えていく一つの契機として、これらのテーマについて

幅広い意見交換をしていただければとご期待申し上げる次第であります。

関係各位におかれましては、御多忙のこととは存じますが、都市計画、まちづ

くりに関係する多数の方々の御参加をいただきますよう、御案内を申し上げます。

敬具

公益財団法人 都市計画協会

会長  竹歳  誠
－　　－1

第 70回都市計画全国大会 開催県ごあいさつ

 残暑の候 皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 この度、第 70回都市計画全国大会を宮崎県宮崎市で開催することとなりました。

 宮崎県は、九州の南東に位置し、西には九州山地、東には太平洋を臨み、輝く太陽、青

い海、緑豊かな山々など、豊かで美しい自然に恵まれた地域です。また、全国和牛能力共

進会において、史上初めて３大会連続で内閣総理大臣賞を受賞した宮崎牛や、出荷量が３

年連続で日本一の本格焼酎など、食材の宝庫であるとともに、古事記や日本書紀に描かれ

た日本発祥にまつわる日向神話の舞台であり、多くの神社や古墳、神楽、史跡などが県内

各地に残されております。

 全国大会の開催時期には、世界的に有名なダンロップフェニックストーナメント等のゴ

ルフ大会開催地として、春には、プロ野球やＪリーグなどのキャンプ地として、大勢の観

光客で賑わいます。

 加えて、県内外から訪れる方々を温かくもてなすため、昨年４月に「美しい宮崎づくり

推進条例」を制定し、県・市町村・県民・事業者が力を合わせ、美しい宮崎づくりを進め

ているところですので、皆様方には、大会を通じて「日本のひなた宮崎県」の多彩な魅力

に触れていただければ幸いです。

 さて、わが国は、少子・高齢化の急速な進展とともに、本格的な人口減少の局面に入っ

ており、地方においては、とりわけ中山間地域の活力低下など、地域の持続的な社会経済

活動への影響が懸念されています。

 さらには、近年、地震や豪雨などによる自然災害が全国各地で発生しており、本県にお

いては、南海トラフ地震による大きな被害も想定されているなど、今まで以上に「常在危

機」の意識を徹底し、危機事象に備える必要があると考えております。

 このような社会状況を踏まえ、本県の都市計画については、商業・業務・医療等の都市

機能を集約した核を中心に、活力ある地域を形成する「人のまとまりをつくる」こと、様々

な大規模災害等に強い都市を構築する「安全な人のまとまりをつくる」こと、都市機能を

相互に連携・補完する交通ネットワークを確保する「人のまとまりの核をつなぐ」ことを

将来の都市像の概念として、都市と中山間地域が共存・共生する、人口減少下でも持続可

能な、災害に強い都市の実現に向け、様々な取組を進めているところです。

 この度の全国大会では、まちづくりにおける様々な課題に対し、地域の特色を生かして、

どのように取り組むべきなのか、各地の事例を踏まえながら、議論を深めていただきたい

と思います。

 結びに、この大会が有意義なものとなりますよう御期待申し上げますとともに、多くの

皆様の御参加を心よりお待ちしております。

宮崎県知事 河 野 俊 嗣

－　　－2

大会の概要

１ 大会会場  宮崎観光ホテル ３階 光燿の間
宮崎市松山１－１－１

TEL 0985-27-1212   ＵＲＬ http://www.miyakan-h.com

○ JR宮崎駅からの交通手段

  徒 歩：約 20分 宮崎駅西口より空港・宮崎港方面に向かい、瀬頭交差

点を右折し、瀬頭西交差点を左折。

  バ ス：約 10分 宮崎駅西口バス乗り場 橘通方面のバスに乗車し、

            「橘通１丁目」で下車、徒歩10分。

○ 宮崎ブーゲンビリア空港からの交通手段

  バ ス：約 20分 １番乗り場から乗車し、「橘通１丁目」で下車、

            徒歩10分

○ 宮崎ブーゲンビリア空港からJR宮崎駅までの主な交通手段／所要時間

  ＪＲ宮崎空港駅から、「宮崎・延岡方面」に乗車し、約10分

  バス１番乗り場から、空港バス等に乗車し、約30分

２ 開 催 日  平成３０年１０月２５日（木）～２６日（金）の２日間

３ 主  催  公益財団法人 都市計画協会

４ 後  援  国土交通省

５ 協  賛  宮崎県、宮崎市

６ 日  程  （詳細は、大会プログラム（４ページ）参照）

  第１日目

表 彰 式

全体会議

部  会

記念講演

  第２日目

   現地調査  ３コース

■大会に関するお問い合わせ

第70回都市計画全国大会運営事務局（宮崎県県土整備部都市計画課内）

   〒880-8501 宮崎市橘通東2丁目10番1号

   TEL:0985-26-7192  FAX:0985-32-4456

   E-mail zenkokutoshi70@pref.miyazaki.lg.jp  担当：井上、平谷、谷口

－　　－3

大会プログラム

◇第１日目：１０月２５日（木）

受付開始 （9:00）

   開  会 （10:00）

・開会宣言     宮崎県県土整備部長

      ・主催者挨拶    公益財団法人 都市計画協会会長

      ・開催県挨拶    宮崎県知事

      ・開催市歓迎の言葉 宮崎市長

      ・来賓祝辞     国土交通大臣

   表 彰 式 （10:35）

・第３３回都市計画協会会長賞

      ・第５４回土地区画整理阿部功労賞

      ・第３９回公園緑地折下功労賞

   全体会議 （11:00）

      ・議長選出

      ・主報告   『都市行政をめぐる最近の動きについて』

               国土交通省大臣官房技術審議官

・部会長選出

休    憩  （11:45）        （昼 食）

部  会 （12:45）

【第１部会】テーマ：『ハード・ソフトを組み合わせた災害に強いまちづくり』

【第２部会】テーマ：『コンパクトでにぎわいのあるまちづくり』

【第３部会】テーマ：『新技術を活用したまちづくり』

      （詳細は５ページ参照）

（15:00）   各部会長報告

記念講演 （15:40）『風景から考えるこれからの都市計画の思想』

講演者 東京大学大学院工学系研究科社会基盤学専攻

教授   中井  祐 氏

                    （プロフィールは６ページ参照）

閉  会 （16:40）

      ・次期開催県挨拶  新潟県

      ・閉会宣言     宮崎市副市長

◇第２日目（現地調査）：１０月２６日（金）

１ 県央・県南コース  （宮崎市、日南市方面）

２ 県央・県西コース  （宮崎市、都城市方面）

３ 県北コース     （延岡市、日向市、西都市方面）

（詳細は７ページ参照）

－　　－4

◇ 部会テーマ

【第１部会】

 テーマ：『ハード・ソフトを組み合わせた災害に強いまちづくり』

国は東日本大震災を受け、南海トラフ巨大地震の想定地震・津波を見直すため、内

閣府に「南海トラフの巨大地震モデル検討会」を立上げ、平成 23年には「津波防災

地域づくりに関する法律」を制定し、多種多様なハードとソフト施策の組み合わせに

よる「多重防御による減災」に重きを置き、地域づくり・まちづくりの視点も踏まえ

た対策に取り組んでいくこととされた。

本部会では、地震津波をはじめとする大規模な自然災害に係る総合的なインフラ整

備とソフトの施策を組み合わせたまちづくりについて、各地の取組事例を参考に意見

交換を行う。

【第２部会】

 テーマ：『コンパクトでにぎわいのあるまちづくり』

地方都市の現状は、急速な人口減少と高齢化から、これまでの中心市街地が低密度

化を招き、都市のスポンジ化が課題となっている。これまで一定の人口密度のもとに

支えられてきた経済活動・医療・福祉・子育て支援等の生活サービスが衰退すること

が懸念され、消滅可能性都市も報道されている。

このような中、持続可能な次世代の都市構造としてコンパクト・プラス・ネットワ

ークのまちづくりが掲げられ、拡散型都市構造から集約型都市構造への転換が求めら

れている。

本部会では、にぎわいを再興させるコンパクトなまちづくりの取組について、各地

での事例を参考に意見交換を行う。

【第３部会】

 テーマ：『新技術を活用したまちづくり』

近年、IoT（Internet of Things）、ロボット、人工知能（AI）、ビッグデータとい

った社会の在り方に影響を及ぼす新たな技術の進展が進んできており、「Society 5.0」

（超スマート社会）が、第５期科学技術基本計画（平成 28 平成 32年度）におい

て我が国が目指すべき未来社会の姿として初めて提唱されるなど、イノベーションの

進展による経済社会構造の大きな変革が、世界的な潮流として進んでいくと考えられ

る。

先端技術の実装という世界的な潮流の中で、現在進めているコンパクトシティ政策

の中に、これらの要素をどのように取り込んでいくかを検討する必要がある。

本部会では、各地域で新技術を活用したまちづくりを行っている事例を参考に意見

交換を行う。

－　　－5

－　　－6

現地調査

◇調査月日：１０月２６日（金）

８：３０  出発（ＪＲ宮崎駅 集合）

８：４５  宮崎市（防災「島山地区複合型津波避難施設」）

１０：３５  日南市（伝建地区「飫肥地区」）

１１：４５  昼食（日南市内）

 １２：５５  日南市（都市再生「油津～油津港」）

（１５：１５頃 宮崎空港経由）

 １５：４０  宮崎市（街路「小戸之橋」）

１６：４０頃 解散（ＪＲ宮崎駅）

８：３０  出発（ＪＲ宮崎駅 集合）

９：３０  都城市（都市再生「都城中央地区」）

１０：４０  都城市（公園「早水公園」）

１１：３５  昼食（都城市内）

１３：３５  宮崎市（宮交ボタニックガーデン青島）

（１４：５５頃 宮崎空港経由）

１５：３０  宮崎市（公園「生目の社運動公園」）

１６：１５頃 解散（ＪＲ宮崎駅）

８：３０  出発（ＪＲ宮崎駅 集合）

９：２０  西都市（都市再生「妻北地区」）

９：５５  西都市（公園「特別史跡公園西都原古墳群（西都原考古博物館）」）

１１：００  西都市（公園「特別史跡公園西都原古墳群（西都原ガイダンスセンター）」）

１２：００  昼食（日向市内）

 １３：３０  延岡市（都市再生「延岡駅周辺地区」）

１４：５０  日向市（都市再生「日向市駅周辺」、区画整理「日向市駅周辺」）

 １６：３０頃 解散（ＪＲ宮崎駅）

 １７：１０頃 解散（宮崎空港）

３ 県北コース （延岡市、日向市、西都市）

１ 県央・県南コース （宮崎市、日南市）

２ 県央・県西コース （宮崎市、都城市）

－　　－7

－　　－8

－　　－9

－　　－10

－　　－11

２．会議参加費のご案内 ※会議参加費は大会本部からの依頼に基づき、東武トップツアーズ㈱が
代行収受するものです。

期 日 ： 平成３０年１０月２５日（木）１０：００ ～ １７：００ ９：００～受付
平成３０年１０月２６日（金）８：３０ ～ １６：００頃 現地視察

大会会場 ：宮崎観光ホテル
１）会議参加費（ 月 日）： 円（内訳：会議配布資料・大会報告書代 円昼食代 円）
２）現地調査代（ 月 日）： 円（内訳：バス借上等 円 昼食代 円）
※部会は第 、第２、第 部会の中から、参加を希望される部会を申込時にご選択ください。
※現地調査は、 つのコースの中からご希望のコースを申込時にご選択ください。
※部会、現地調査は定員の関係でご希望に添えない場合がありますので、必ず第 希望までご選択ください。
※昼食につきましては、大会運営事務局でご用意した弁当（有料・会議参加費に含む）以外は、大会運営
上、会場への持込は不可とさせていただきます。また、 日目につきましても現地調査の円滑な進行を図る必要
がありますので大会運営事務局でご用意する昼食をご利用ください。

※現地調査は東武トップツアーズ㈱の募集型企画旅行です。コースについては７ページをご覧ください。
３．大会会場：交通アクセスのご案内［１５ページ参照］

宮崎観光ホテル ［宮崎市松山１丁目１−１］
※宮崎駅より徒歩約 分もしくはバスで「橘通 丁目」下車、その後徒歩約 分

４．請求書および領収証について
１）「請求書」は、申込完了後、申込代表者に一括送付します。
２）「領収証」は、大会終了後に、下表により申込代表者に一括送付します。

種類 請求書及び領収書の但し書き 金額 発行例

会議参加費（会議配布資料等） 円 全日程参加の場合
→ ・ ・ ・ を発行
日目のみ参加の場合
→ ・ を発行

現地調査費（バス借上等） 円

昼食代 円

昼食代 円

５．お申込後の変更・取消について
お申込み後のお取消しに関しまして下記の通り取消料がかかります。会議参加費についてのお取消は大会前日
１０月２４日（水）まで承り、後日返金致します。
※お申込後の変更・取消はウェブ上にてご自身で行ってください。取消料が発生する期間からの変更・取消はメール
もしくはＦＡＸで担当者にご連絡をお願いいたします。お電話でのお取り消し、変更受付は致しかねます。予め
ご了承ください。

※取消等のお申し出の受付は当社の営業日・営業時間内とします。営業時間終了後に受信したＦＡＸは
翌営業日の受付となります。

＜取消料＞
【現地調査コース取消料】

【宿泊プラン取消料】 【弁当取消料】

～ 日前 日前
～ 日前

日前
～ 日前 前日 当日 旅行開始後・

無連絡不参加

無料 ２０％ ３０％ ４０％ ５０％ １００％

～ 日前 日前
以降

無料 １００％

～ 日前 日前
～ 日前 前日 当日 旅行開始後・

無連絡不参加

無料 ３０％ ４０％ ５０％ １００％

※上記取消日は利用日の前日から起算した日数です。取消に伴うご返金は、大会終了後、上記取消料を差し引いて
ご返金いたします。尚、事務手続上、多少返金にお時間がかかる場合がございますので、予めご了承願います。また、
宿泊については申込泊数分が１つの募集型企画旅行になりますので、契約成立後に解除される場合は合計宿泊
代金に対し上記の取消料を申し受けます。なお、旅行開始後のお取り消しについては ％の取消料となり返金は
ございません。

６．個人情報の取扱い
当社はお申込みの際、提出いただいた個人情報については大会事務局と東武トップツアーズ㈱が共同で利用
し、参加者との連絡調整、参加者名簿の作成、大会事業、旅行手配等の目的以外で使用することはなく、無断
で他者に提供することはございません。

－　　－12

７．宿泊ホテルのご案内
期 日 ： 平成３０年１０月２４日（水）・２５日（木）・２６日（金）
宿泊代金 ： １泊朝食付 お一人様あたり サービス料・税金込み
※下記宿泊プランは東武トップツアーズ㈱宮崎支店が企画・実施する募集型企画旅行となります。
最少催行人員１名、添乗員は同行しません。
旅行条件につきましてはお申込サイトに記載の旅行条件説明書をご覧ください。

地図
番号 ホテル名 部屋タイプ 宿泊代金 申込

記号
宮崎駅からの所要
時間（徒歩） 備 考

①

宮崎観光ホテル 東館 ツイン
ﾂｲﾝｼﾝｸﾞﾙﾕｰｽ

円
円

約 分 大会会場
宮崎観光ホテル 西館

シングル
ツイン

ﾂｲﾝｼﾝｸﾞﾙﾕｰｽ

円
円
円

② グリーンリッチホテル宮崎 シングル 円 約 分

③ レガロホテル宮崎 シングル 円 約 分

④ リッチモンドホテル
宮崎駅前 シングル 円 約 分

⑤ 東横イン宮崎駅前 シングル 円 約 分

⑥ エアラインホテル シングル 円 約 分

⑦ ホテルルートイン宮崎 シングル 円 約 分

※ご希望のホテルや部屋タイプが満員等の場合は他の同等ホテルにてご案内させていただく場合がございますので
ご了承ください。また第 希望まで必ずご記入ください。
第１・第２希望のいずれも満室の場合は他の施設でご案内をさせていただく場合もございます。

※ツインをご希望の場合は同室者名を申込書備考欄にご記入ください。
※禁煙・喫煙につきましてはお部屋の数に限りがございます。
禁煙についてはご希望に添えず消臭対応のお部屋になる場合もございますのでご理解賜りますようお願いいた
します。

※朝食のキャンセルはお受けできませんので予めご了承ください。
※ホテルでの電話代など個人勘定に伴う費用はチェックアウトの際に直接宿泊施設へお支払いください。
駐車場に関する予約・お問い合わせは宿泊施設決定後、直接施設へお尋ねください。

※上記のうち、③⑤⑦のホテルの朝食はホテルによる無料サービスとなっております。

宿泊施設案内（地図）は１５ページをご参照ください

８．アクセスのご案内
宮崎空港・宮崎駅から宮崎観光ホテルまでの主なアクセスについてご案内いたします。
＜ＪＲ利用＞
宮崎空港→宮崎駅 「宮崎空港線上り 南宮崎・宮崎・延岡方面（上り）」
＜バス利用＞
宮崎空港→橘通 丁目下車 「宮崎空港連絡バス 宮崎駅行き」 下車後徒歩約 分
宮崎駅→橘通 丁目下車（宮交シティ 大学病院 行き等）下車後徒歩約 分

－　　－13

＜航空機利用＞
宮崎ブーゲンビリア空港発着のスケジュール（ 年 月現在の時刻表）

※SNA：ソラシドエア ：全日空 ：日本航空

行き先 航空会社 便名 出発時刻 到着時刻 行き先 航空会社 便名 出発時刻 到着時刻
ＳＮＡ/ＡＮＡ ５１/３７５１ ０６：４５ ０８：２５ ＳＮＡ/ＡＮＡ ５２/３７５２ ０７：３５ ０９：１０
ＡＮＡ ０７：３５ ０９：１５ ＪＡＬ ０７：５０ ０９：３０
ＪＡＬ ０８：００ ０９：３５ ＡＮＡ ０８：０５ ０９：４５

ＳＮＡ/ＡＮＡ ５３/３７５３ ０８：２０ １０：００ ＡＮＡ ０９：５５ １１：３５
ＡＮＡ ０９：２０ １１：００ ＪＡＬ １０：２０ １２：００

ＳＮＡ/ＡＮＡ ５５/３７５５ ０９：４５ １１：２５ ＳＮＡ/ＡＮＡ ５４/３７５４ １０：３５ １２：１５

ＪＡＬ １０：００ １１：４０ ＡＮＡ １１：４０ １３：２０

ＪＡＬ １１：４０ １３：１５ ＳＮＡ/ＡＮＡ ５６/３７５６ １１：５５ １３：３０
ＳＮＡ/ＡＮＡ ５７/３７５７ １２：００ １３：４０ ＪＡＬ １２：１５ １３：５５

ＡＮＡ １３：２０ １５：００ ＪＡＬ １４：１０ １５：５０

ＪＡＬ １４：３５ １６：１０ ＳＮＡ/ＡＮＡ ５８/３７５８ １４：１５ １５：５０
ＳＮＡ/ＡＮＡ ５９/３７５９ １４：４５ １６：２５ ＡＮＡ １５：４５ １７：２５

ＪＡＬ １６：３０ １８：０５ ＪＡＬ １６：５５ １８：３５
ＳＮＡ/ＡＮＡ ６１/３７６１ １７：０５ １８：５０ ＳＮＡ/ＡＮＡ ６０/３７６０ １６：５５ １８：４０

ＡＮＡ １７：４０ １９：２０ ＳＮＡ/ＡＮＡ ６２/３７６２ １８：２５ ２０：１０

ＡＮＡ １８：５０ ２０：２５ ＪＡＬ １８：５５ ２０：３５

ＪＡＬ １９：１０ ２０：４５ ＳＮＡ/ＡＮＡ ６４/３７６４ １９：２５ ２１：１０
ＳＮＡ/ＡＮＡ ６３/３７６３ １９：１０ ２０：５５ ＡＮＡ ２０：０５ ２１：４５

ＡＮＡ ０７：１５ ０８：２０ ＪＡＬ ０７：３５ ０８：４０

ＪＡＬ ０７：２５ ０８：３０ ＡＮＡ ０７：４０ ０８：４５

ＡＮＡ ０９：４５ １０：５０ ＪＡＬ ０９：００ １０：０５

ＪＡＬ １０：４０ １１：４５ ＡＮＡ １０：１０ １１：２０

ＪＡＬ １２：３５ １３：４０ ＡＮＡ １１：２５ １２：３０

ＡＮＡ １３：１０ １４：１５ ＪＡＬ １２：２０ １３：２５

ＡＮＡ １５：５０ １７：０５ ＪＡＬ １４：２５ １５：３０

ＡＮＡ １６：５５ １８：１０ ＡＮＡ １４：５５ １６：００

ＪＡＬ １７：２５ １８：３０ ＡＮＡ １７：３５ １８：４５

ＪＡＬ １９：５０ ２０：５５ ＡＮＡ １９：０５ ２０：１０

ＡＮＡ １９：５０ ２０：５５ ＪＡＬ １９：０５ ２０：１５

ＪＡＬ ０７：１０ ０７：５５ ＪＡＬ ０７：３５ ０８：２５

ＡＮＡ ０７：２０ ０８：００ ＪＡＬ ０８：２５ ０９：１５
ＡＮＡ ０９：５０ １０：３５ ＡＮＡ ０８：３０ ０９：２０
ＪＡＬ １０：２０ １１：０５ ＡＮＡ １１：０５ １１：５５
ＪＡＬ １１：４５ １２：３０ ＪＡＬ １１：３５ １２：２５

ＡＮＡ １２：３０ １３：１５ ＪＡＬ １３：００ １３：５０

ＪＡＬ １３：３５ １４：２０ ＡＮＡ １３：４５ １４：３５

ＡＮＡ １３：３５ １４：２０ ＪＡＬ １４：５０ １５：４０

ＪＡＬ １４：２５ １５：１０ ＡＮＡ １４：５０ １５：４０

ＡＮＡ １５：１０ １５：５５ ＪＡＬ １５：４０ １６：３０

ＡＮＡ １９：１５ ２０：００ ＡＮＡ １６：２５ １７：１５

ＪＡＬ １９：４０ ２０：２５ ＡＮＡ ２０：３０ ２１：２０

ＪＡＬ ２０：１５ ２１：００ ＪＡＬ ２０：５５ ２１：４５

ＡＮＡ ０８：１５ ０９：４０ ＡＮＡ ０９：００ １０：１５
ＡＮＡ １０：４５ １２：１０ ＡＮＡ １２：４０ １４：０５
ＡＮＡ １７：１０ １８：２５ ＡＮＡ １８：４５ ２０：０５

沖縄→宮崎 ＡＮＡ/ＳＮＡ ６８/３７６８ １６：２５ １７：５０ 宮崎→沖縄 ＳＮＡ/ＡＮＡ ６７/３７６７ ０９：０５ １０：３５

宮崎
↓

名古屋

名古屋
↓
宮崎

往　　　　　　路 復　　　　　　路

東京
（羽田）

↓

宮崎

宮崎

↓

東京
（羽田）

大阪
（伊丹）

↓

宮崎

福岡

↓

宮崎

宮崎

↓

福岡

宮崎

↓

大阪
（伊丹）

－　　－14

宮
崎
空
港

県
立
宮
崎
病
院

❻
エ
ア
ラ
イ
ン
ホ
テ
ル

❼
ホ
テ
ル
ル
ー
ト
イ
ン
宮
崎

日
本
郵
便 高
千
穂
通
り

広
島

通
り

若
草

通
り

橘 通 り

橘

橋

大 淀 大 橋

一
番

街

宮
崎
駅

西
口

東
口

❸
レ
ガ
ロ
ホ
テ
ル
宮
崎

宮
崎
県
庁

橘

公

園

瀬
頭
交
差
点

瀬
頭
西
交
差
点

宮
崎
銀
行

※
橘

通
り

1
丁

目
バ

ス
停

宮
崎
市
民
プ
ラ
ザ

宮
崎
市
役
所

❷
グ
リ
ー
ン
リ
ッ
チ

ホ
テ
ル
宮
崎

Ｊ Ｒ 日 豊 本 線

❺
東
横
イ
ン
宮
崎
駅
前

宮
崎
市
中
央
公
園 至
延
岡
・
大
分

鹿
児

島
・
熊

本
至

小

林
・
都

城

宮
崎
県
庁

宮
崎
市
役
所

大

淀

川

宮
崎

Ｉ
Ｃ

南
宮
崎
駅

至
青
島
・
日
南

宮
崎
自
動
車
道

太 平 洋

ＪＲ日豊線

宮
崎

駅 宮 崎 港

橘 橋

科
学
技
術
館

❹
リ
ッ
チ
モ
ン
ド
ホ
テ
ル

宮
崎
駅
前

宮
崎
県
体
育
館

山
形
屋

ボ
ン
ベ
ル
タ
橘

至
日
向
・
延
岡

至
高
岡

至
延
岡

至
都
城

至
青
島
・
宮
崎
空
港
・
宮
崎

IC

Ｎ

Ｎ

大

淀

川

♨

第
7
0
回
都

市
計
画
全
国
大
会

会

場
案
内
図

22
0

1
0

1
0

0
1
0
0

2
0
0

3
0
0
ｍ

一 ツ 葉 有 料 道 路

南 バ イ パ ス

宮
崎
観
光
ホ
テ
ル

【
大
会
会
場
】

宮
崎
観
光
ホ
テ
ル

❶
宮
崎
観
光
ホ
テ
ル

－　　－15

17－　　－16

本
大
会
の
申
込
方
法
は
、原

則
とし
て
イ
ン
タ
ー
ネ
ット
上
の
お
申
込
サ
イ
ト
へ
の
入
力
に
よ
りお
手
続
を
お
願
い
して
お
りま
す
が
、イ
ン
タ
ー
ネ
ット
接
続
環
境
に
な
い
等
の
理
由
で
、

お
申
込
サ
イ
ト
か
らの

申
込
が
困
難
な
場
合
の
み
、下

記
申
込
書
に
ご
記
入
の
上
FA
X又

は
郵
送
に
て
お
申
込
くだ
さい

。

大
会
参
加
手
続
及
び
旅
行
手
配
の
た
め
に
必
要
な
範
囲
内
で
の
大
会
事
務
局
、運

送
・宿

泊
機
関
・保

険
会
社
等
へ
の
個
人
情
報
の
提
供
に
つ
い
て
同
意
の
上
、本

旅
行
に
申
込
み
ま
す
。

〇
を
つ
け
て
くだ
さい

。
申
込
日

月
日

お
申
込
締
切
日
：
平
成
３
０
年
９
月
１
４
日
(金

)必
着

記
号

部
　会

現
地
調
査

宿
泊
希
望

第
１

第
２

第
３

第
１

第
２

第
３

第
１
希
望

部
会

部
会

部
会

コー
ス

コー
ス

コー
ス

(姓
)

(名
)

宮
崎

タロ
ウ

宮
崎

太
郎

銀
行
名

銀
行

支
店

備
考
・同

室
者
名
な
ど

口
座
番
号

　当
座
　・
　普

通
　№

口
座
名
義

注
①

現
地
調
査
は
、必

ず
第
２
希
望
ま
で
ご
記
入
くだ
さい

。
注
②

宿
泊
希
望
は
、必

ず
第
３
希
望
ま
で
ご
記
入
くだ
さい

。
注
③

この
申
込
書
を
Ｆ
Ａ
Ｘ
又
は
郵
送
に
て
お
送
りく
だ
さい

。控
え
（
コピ

ー
）
を
必
ず
保
管
して

くだ
さい

。
（
お
申
込
み
欄
が
不
足
して

い
る
場
合
は
、こ
の
申
込
書
を
コピ

ー
して

ご
利
用
くだ
さい

。）

取
消
の
場
合
は
、ご

返
金
の
口
座
を

ご
記
入
くだ
さい

。

例
宮
崎
市
都
市
計
画
課

フリ
ガ
ナ

所
属
名

職
　名

参
加
者
氏
名

第
２

希
望

Ｆ
Ａ
Ｘ
番
号

住
所

連
絡
先

メー
ル
アド

レス

第
３

希
望

希
望
す
る
部
会
・コ
ー
ス
に
つ
い
て
、第

１
希
望
の
場
合
は
「１

」を
、第

２
希
望
の
場
合
は
「２

」を
記
載
して

くだ
さい

。
希
望
す
る
ホ
テ
ル
の
番
号
を
欄
に
記
載
して

くだ
さい

。

申
込
担
当
者
名

連
絡
先

電
話
番
号

所
属

名
連
絡
先

郵
便

番
号
〒

第
７
０
回
都
市
計
画
全
国
大
会
参
加
申
込
書

　平
成
３
０
年

団
体
名
（
国
機
関
名
、都

道
府
県
名
、市

町
村
名
）

※
区
分

【
新
　規

　・
　変

　更
　・
　取

　消
　】

東
武
トッ
プ
ツア

ー
ズ
㈱
宮
崎
支
店
　F
AX
番
号
：
09
85
-2
9-
30
10

※
別
表
の
区
分
・記

号
一
覧
表
か
らご

記
入
くだ
さい

。例
）
国
土
交
通
省
本
省
の
場
合
【区

分
】1
【記

号
】1

－　　－17

	都市計画全国大会全頁.pdf